ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2013 года № 272

Об определении уполномоченного органа исполнительной

власти Ленинградской области по созданию государственных

экзаменационных комиссий для проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

на территории Ленинградской области

В соответствии с частью 9 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить комитет общего и профессионального образования Ленинградской

области уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области

по созданию государственных экзаменационных комиссий для проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Ленинградской области.

2.  Определить комитет общего и профессионального образования Ленинградской

области уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области

по обеспечению проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на

территории Ленинградской области в порядке, определенном законодательством

Российской Федерации в области образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Первый вице-губернатор

Ленинградской области      К.Патраев